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Miło jest Nam poinformować, że Nasza Gmina otrzymała wsparcie finansowe w kwocie 2.000.000, 00
zł w ramach VI edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych dedykowanego samorządom,
w których funkcjonowały tzw. PGR-y. Dzięki tej dotacji wsparcie otrzyma drugi etap budowy
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kobylarnia w Gminie Nowa Wieś Wielka. Inwestycja ma
charakter liniowy. Projekt obejmuje skanalizowanie całej miejscowości w podziale na etapy. Pierwszy
etap inwestycji zakłada budowę kanalizacji sanitarnej tłocznej o długości 3255 m i średnicy 125,
która połączy istniejącą oczyszczalnie ścieków z pierwszą tłocznią w miejscowości Kobylarnia. W
centrum wsi przewiduje się budowę kanalizacji grawitacyjnej o dł. 5805 m i tłocznej o dł. 1460 m i 4
tłoczni ścieków w zasięgu drogi wojewódzkiej nr 254.  W drugim etapie zaprojektowano sieć
kanalizacji sanitarnej- grawitacyjnej o długości 1924,5 m oraz średnicy 200, sieć kanalizacji
sanitarnej- tłocznej o średnicach 40, 50 ,110 łącznie dla 483 m i 1 tłoczni ścieków. W trzecim etapie
zaprojektowano sieć kanalizacji sanitarnej- grawitacyjnej o długości 1374,1 m oraz średnicy 200, sieć
kanalizacji sanitarnej- tłocznej o średnicy 110 i długości 1224,2 m. Przyłącza kanalizacyjne o średnicy
160 i długości 70,5 m oraz tłocznię ścieków. Projekty wodno-ściekowe na terenie małych, wiejskich
miejscowości od lat borykają się z problemem pozyskiwania środków zewnętrznych na ich realizację.
Istotnym powodem są uregulowania prawne dotyczące aglomeracji i siłą rzeczy terenów
znajdujących się poza nimi. Potrzeba zwiększenia poziomu skanalizowania gminy, związana z
postępującym rozwojem budownictwa mieszkaniowego, generuje konieczność budowania nowych
odcinków sieci wodno-kanalizacyjnej. Tym samym projekty mające na celu uporządkowanie
gospodarki wodno – ściekowej i zapewnienie odpowiedniej infrastruktury technicznej, pozwalającej
na efektywne zaspokojenie potrzeb społeczeństwa w zakresie dostępności do usług dostaw wody i
odbioru oraz oczyszczania ścieków, są szczególnie ważne. Wszelkie wsparcie w tym obszarze jest
pożądane i przyjmowane z wdzięcznością dlatego niezmiernie się cieszymy, że nasz wniosek o
dofinansowanie został pozytywnie rozpatrzony przez Prezesa Rady Ministrów i otrzyma wsparcie tak
ważna inicjatywa, która posłuży naszej społeczności lokalnej.

Na budowę pierwszego i trzeciego etapu kanalizacji również złożyliśmy wnioski o dofinansowanie i
czekamy na ich rozpatrzenie.
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